
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

 “T. Valenti” Trevi (Pg) 

Piazza Garibaldi, 14 
Tel.: 0742/78214 – 78295 – fax 0742/332286 

pgic809009@istruzione.it – pgic809009@pec.istruzione.it  

www.scuoletrevi.gov.it 

C.F.: 82002000543 – Codice Ist.: PGIC809009 

 

 

Prot.(vedisegnatura)                      data: (vedi segnatura) 

 

All’albo on line 

Sito web 

 
Oggetto: Determina a contrarre per l’indizione di avviso ad evidenza pubblica per la selezione interna/esterna 

di ESPERTO per l’affidamento dell’incarico di attività formativa in materia HACCP (Hazard 

Analysis and Critical Control Points) ai sensi dei Regolamenti comunitari 852/2004 e 853/004/CE 

rivolte al personale interno. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il D. Lgs. 193/2007 attuativo della direttiva 2004/41/CE relativa ai controlli in materia di 

sicurezza alimentare e applicazione dei regolamenti comunitari nel medesimo settore; 

VISTO  il Regolamnto Europeo n. 625/2017; 

VISTO  il Regolamento Europeo n. 2073/2005; 

  VISTO il Regolamento Europeo 852/2004, 

VISTO il Regolamento Europeo 853/2004, 

VISTO il Regolamento Europeo 178/2002, 

VISTA la Circolare n°11/98 del Ministero della Sanità; 

VISTO il D. Lgs.n.155/97; 

VISTO                        il D.G.R. n. 208 del 17/03/2021 Regione Umbria; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il P.T.O.F.; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.19 del 

11/01/2023; 

VERIFICATA la necessità di individuare, con procedura ad evidenza pubblica, personale interno/esterno 

in possesso dei requisiti richiesti per lo svolgimeno di attività formativa in materia di 

H.A.C.P.P.; 

 

DETERMINA 

 

1. l’avvio della procedura di selezione di un esperto per l’affidamento dell’incarico di attività formativa in 

materia HACCP (Hazard Analysis and Critical Control Points) ai sensi dei Regolamenti comunitari 

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

56
07

 -
 2

7/
10

/2
02

3 
- 

IV
.8

 -
 U

mailto:pgic809009@istruzione.it
mailto:pgic809009@pec.istruzione.it
http://www.scuoletrevi.gov.it/


 

 

852/2004 e 853/004/CE mediante avviso pubblicato all’albo online e sul sito web dell’Istituzione 

scolastica, sez. amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti, aperto a tutti coloro che hanno i 

requisiti richiesti e che presenteranno domanda di partecipazione nei modi e nei tempi stabiliti 

dall’avviso; 

2. l’attività avrà decorrenza dalla data di stipula del contratto e fino allo svolgimento delle 10 ore di 

formazione; 

3. per l’attività professionale oggetto dell’incarico sarà corrisposto un compenso onnicomprensivo di 

qualsiasi onere pari ad un massimo di € 500 (cinquecento) lordi; 

4. la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo OnLine e pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 

   
                                                    Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                Prof.ssa Simona Perugini                                                                           
                                                                                                                      (Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                      ai sensi del D. lgs. n. 82/2005 e norme correlate) 

 

  

 

  

 

  

  

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

56
07

 -
 2

7/
10

/2
02

3 
- 

IV
.8

 -
 U


